
 

 

1 

 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

odbor kontroly a komunikace 

   

 

Spis zn.: P10-431678/2023 

Naše značka: P10-486237/2023   

Vyřizuje linka: Mgr. Matoušová/743    

V Praze dne:   27. 11. 2023    

    

    

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace, obdržel dne  

19. 10. 2023, Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

„Na webu  

https://prahal0.cz/urad-mc/zakonne-informace/informace-podle-zakona-106-1999-sb/ jsem si všiml, 
že někdo pořád podává stošestkové žádosti týkající se reklamních zařízení na Praze 10. 
1. Podle zákona o svobodném přístupu k informacím požaduji sdělení, o jakého žadatele či jaké žadatele 
se jedná. 
2. Souvisí tato aktivita nějak s aktivitami Pirátů a spol. proti reklamám? 

3. Kolik jste od daného žadatele či okruhu takových propojených žadatelů již od roku 2015 vyřizovaly 
žádostí o informace týkajících se reklamních zařízení? 

4. Je k danému žadateli již přistupováno jako k chronickému stěžovateli? 

5. Překonál(i) již v počtu žádostí o informace legendárního . 

 

Vzhledem k tomu, že z Vaší žádosti nebylo zcela zřejmé, jakou identifikaci žadatele/žadatelů máte na 
mysli, vyzval Vás povinný subjekt k upřesnění žádosti podle § 14 odst. 5 písm. b) InfZ dne 26. 10. 2023, 

přípisem č.j. P10-431893/2023. Dne 2. 11. 2023 jste svoji žádost upřesnil v následujícím znění:  
 

„Na váš dotaz Vám sděluji., že trvám na identifikaci v rozsahu titul, jméno a příjmení. Poskytnutí 
osobních údajů jako jsou datum narození, pohlaví, bydliště, sexuální orientace, rodinný stav atd. 
nepovažuji. Pokud bude v tomto rozsahu poskytnutí informací z Vaší strany rozhodnutím odmítnuto, 
alternativně požaduji jejich poskytnutí v rozsahu typu "fyzická osoba 1", "fyzická osoba 2", "právnická 
osoba 1".... 

 

K uvedenému uvádím, že pokud se jedná o součást veřejné a veřejně prezentované politické aktivity, 
což vám musí být z úřední činnosti u takovéto magaaktivity přirozeně známo, standard ochrany 
necitlivých osobních údajů typu titul, příjmení a jméno je nižší než u osob žádajících o informace pro 
soukromé potřeby a dle relevantní judikatury standard ochrany údajů politiků je nižší než u nepoliticky 
aktivní občanů.“. 

 

S ohledem na upřesnění žádosti připadl konec lhůty pro vyřízení žádosti podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ 
na 20. 11. 2023.  



 

 

2 

 

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s pověřencem na ochranu 
osobních údajů, prodlužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do  
27. 11. 2023.  

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky na Vaši e-mailovou adresu formou textu tohoto přípisu. 

„1. Podle zákona o svobodném přístupu k informacím požaduji sdělení, o jakého žadatele či jaké 
žadatele se jedná.“ 

„Na váš dotaz Vám sděluji., že trvám na identifikaci v rozsahu titul, jméno a příjmení. Poskytnutí 
osobních údajů jako jsou datum narození, pohlaví, bydliště, sexuální orientace, rodinný stav atd. 
nepovažuji. Pokud bude v tomto rozsahu poskytnutí informací z Vaší strany rozhodnutím odmítnuto, 
alternativně požaduji jejich poskytnutí v rozsahu typu "fyzická osoba 1", "fyzická osoba 2", 
"právnická osoba 1" 

Povinný subjekt níže uvádí specifikaci žadatelů, kteří podali žádost dle InfZ týkající se umístění 
reklamního zařízení na území MČ Praha 10. 
 

Fyzická osoba 1 

Fyzická osoba 2 

Fyzická osoba 3 

Fyzická osoba 4 

Fyzická osoba 5 

Fyzická osoba 6 

Fyzická osoba 7 

Fyzická osoba 8 

Fyzická osoba 9 

Fyzická osoba 10 

Fyzická osoba 11 

Fyzická osoba 12 

Fyzická osoba 13 

Fyzická osoba 14 

Fyzická osoba 15 

Fyzická osoba 16 

Fyzická osoba 17 

Fyzická osoba 18 

Fyzická osoba 19 

Fyzická osoba 20 

Sdružení českých firem venkovní reklamy, z.s. 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
 

K části otázky ve znění „Na váš dotaz Vám sděluji., že trvám na identifikaci v rozsahu titul, jméno a 
příjmení. Poskytnutí osobních údajů jako jsou datum narození, pohlaví, bydliště, sexuální orientace, 
rodinný stav atd. nepovažuji.“ bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části 
žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 8a odst. 1 InfZ a čl. 6 odst. 1 obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů, z důvodu ochrany osobních údajů, které Vám zasíláme na uvedenou adresu pro 
doručování v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád. 

„2. Souvisí tato aktivita nějak s aktivitami Pirátů a spol. proti reklamám?“ 

K této otázce bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 
15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje, neboť není 
zákonná povinnost odůvodňovat podané žádosti dle InfZ), které Vám zasíláme na uvedenou adresu 

pro doručování v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád. 



 

 

3 

 

„3. Kolik jste od daného žadatele či okruhu takových propojených žadatelů již od roku 2015 vyřizovaly 
žádostí o informace týkajících se reklamních zařízení?“ 

Od 1. 1. 2015 ke dni podání žádosti obdržel povinný subjekt celkem 112 žádostí dle InfZ týkajících se 
umístění reklamního zařízení na území MČ Praha 10, blíže viz níže uvedená tabulka.   
 

Žadatel  Počet podaných žádostí 
Fyzická osoba 1 1 

Fyzická osoba 2 12 

Fyzická osoba 3 17 

Fyzická osoba 4 1 

Fyzická osoba 5 14 

Fyzická osoba 6 3 

Fyzická osoba 7 8 

Fyzická osoba 8 13 

Fyzická osoba 9 15 

Fyzická osoba 10 1 

Fyzická osoba 11 4 

Fyzická osoba 12 2 

Fyzická osoba 13 2 

Fyzická osoba 14 1 

Fyzická osoba 15 1 

Fyzická osoba 16 9 

Fyzická osoba 17 2 

Fyzická osoba 18 1 

Fyzická osoba 19 1 

Fyzická osoba 20 2 

Sdružení českých firem venkovní reklamy, z.s. 1 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 1 

Žadatelů celkem 22 Celkem podaných žádostí 112  
 

„4. Je k danému žadateli již přistupováno jako k chronickému stěžovateli?“ 

K výše uvedeným žadatelům není ze strany povinného subjektu přistupováno jako „k chronickým 
stěžovatelům“, neboť zákon nezná pojem „chronický“ stěžovatel. Povinný subjekt konstatuje, že ke 
všem žadatelům přistupuje stejným způsobem. V rámci InfZ by byla nejblíže možná aplikace ustanovení 
§ 11a odst. 1 InfZ, která ovšem v těchto případech nebyla aplikována.  

„5. Překonál(i) již v počtu žádostí o informace legendárního  

Výše uvedení žadatelé nepřekonali počet podaných žádostí dle InfZ od uvedené osoby.  
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

S pozdravem  

 

Mgr. Tomáš Kosmel 
vedoucí odboru kontroly a komunikace                                   ,,otisk razítka“ 

,,podepsáno elektronicky“  
 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093743 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 

 


